[bookmark: _GoBack]  Ханты-Мансийский автономный округ – Югра
Ханты-Мансийский район
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ СОГОМ

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ СОГОМ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 08.11.2021 года       						                              № 72-р
д. Согом

О внесении изменений в распоряжение администрации сельского поселения от 18.10.2021 № 61-р «О принятии мер по обязательной вакцинации по эпидемическим показаниям против новой коронавирусной инфекции (COVID-19) для контингентов риска»

В целях реализации постановления Губернатора Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 02.11.2021 № 148 «О дополнительных мерах по предотвращению завоза и распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре»:

1. Внести в распоряжение администрации сельского поселения от 18.10.2021 № 61-р «О принятии мер по обязательной вакцинации по эпидемическим показаниям против новой коронавирусной инфекции (COVID-19) для контингентов риска» следующие изменения, изложив пункт 2 распоряжения в новой редакции:
«2. Делопроизводителю администрации сельского поселения Согом Гилевой З.А. на период эпидемиологического неблагополучия в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре:
2.1. Отстранять от работы с 08.11.2021 работников, не имеющих
ни одной прививки новой коронавирусной инфекции (СОVID-19),
с 01.12.2021 работников, не имеющих законченного курса вакцинации,
за исключением работников, отказавшихся от вакцины в связи с наличием документального подтверждения медицинских противопоказаний.
2.2. Временно перевести работников, имеющих документально подтвержденные медицинские противопоказания, беременных женщин
на удаленную работу, если их трудовая функция может быть выполнена дистанционно.
2.3. Направлять в служебные командировки сотрудников только после прохождения полного курса вакцинации от СОVID-19,
за исключением сотрудников, перенесших заболевание СОVID-19,
если с даты их выздоровления прошло не более 6 календарных месяцев,
при условии, что сведения об их вакцинации либо о том, что они перенесли СОVID-19, содержаться в федеральной государственной информационной системе «Единый портал государственных
и муниципальных услуг (функций)».
2.4. Довести настоящее распоряжение до сведения всех сотрудников администрации сельского поселения.».
           3. Контроль за выполнением распоряжения оставляю за собой.

Глава сельского поселения Согом                                                 Г.В. Полуянов

С распоряжением ознакомлена:

	Ф.И.О. работника
	Подпись
	Дата

	Гилева Зоя Аркадьевна